

Kommunales Integrationsmanagement - Einrichtung eines Lenkungskreises Integration			
20.04.2021	Integrations	ausschuss	Entscheidung
Sitzung am	Gremium		Beschlussqualität
		DrucksNr.:	VO/0606/21 öffentlich
Bericht		Datum:	20.04.2021
		E-Mail	arlin.cakal-rasch@stadt.wuppertal.de
		Telefon (0202) Fax (0202)	+49 202 563 4248 +49 202 563 784248
		Bearbeiter/in	Arlin Cakal-Rasch
		Ressort / Stadtbetrieb	Ressort 204 - Zuwanderung und Integration
		Geschäftsbereich	Soziales, Jugend, Schule & Integration

Grund der Vorlage

Ernennung einer Vertretung und Stellvertretung Integrationsausschuss im Lenkungskreis Integration

Beschlussvorschlag

Entscheidung

Unterschrift

Dr. Stefan Kühn

Begründung

Das Kommunale Integrationsmanagement wird seit Herbst letzten Jahres erfolgreich umgesetzt. Über die Ergebnisse und den Sachstand wird der Integrationsausschuss laufend in seinen Sitzungen informiert.

Die Förderung des Kommunalen Integrationsmanagements durch das MKFFI NRW sieht vor, dass in den Kommunen ein Lenkungsgremium eingerichtet wird. Daher greift das Ressort Zuwanderung und Integration diese Grundlage für das kommunale Integrationsmanagement auf und richtet ein Lenkungskreis Integration bestehend aus zentralen Leitungskräften der Migrations- und Integrationsarbeit sowie Vertretungen der MSO/Initiativen ein. Die erste Auftaktsitzung des Lenkungskreises Integration soll im Juni 2021 erfolgen. Zu den Aufgaben des Lenkungskreises gehören unter Anderem die Integrationsarbeit in Wuppertal aufeinander abzustimmen, Bedarfe aufzudecken und gemeinsam aufzugreifen. Der Integrationsausschuss wird in den Lenkungskreis Integration eng eingebunden und

wird gebeten, in dieser Sitzung eine Vertretung wie auch Stellvertretung zur Teilnahme am Lenkungskreis Integration zu benennen.

